De modo que las razones seminales no pueden designar formas genéricas ni tampoco formas incoadas. Y dado que la materia es pura potencialidad, y está desprovista de cualquier potencia activa; Aquino concluye que las razones seminales no tienen ninguna relación con la materia *qua materia*⁶⁹. Por el contrario, se vinculan con la forma sustancial, en cuanto determinan a la materia; y tampoco son ontológicamente anteriores a la forma sustancial. Aquino establece así su propia doctrina consistente en señalar que las razones seminales determinan la materia como *virtutes activas y pasivas*.

63. Tomás de Aquino: II Sent. d. 12, q. 1, a. 4, co: "[...] *elementa in mixto remanere secundum formas substantiales quantum ad primum esse, transmutari autem quantum ad secundum, scilicet quantum ad qualitates activas et passivas*".

64. En el mundo antiguo podemos encontrar en Anaxágoras y Demócrito, un primer paso hacia lo que luego se denominaría la teoría de las *rationes seminales*, esbozada por los estoicos En los albores del Medioevo, Agustín de Hipona retoma desde una base creacionista esta teoría; y lo hace en especial en los comentarios al Génesis. Cfr: Colish 1985, pp. 31-35.

65. Tomás de Aquino, II Sent., dist. 12, art. 2, co. "*Augustinus enim vult, in ipso creationis principio quasdam res per species suas distinctas fuisse in natura propria, ut elementa, corpora caelestia, et substantias spirituales; alia vero in rationibus seminalibus tantum, ut animalia, plantas, et homines, quae omnia postmodum in naturis propriis producta sunt in illo opere quo post senarium illorum dierum Deus naturam prius conditam administrat*".

66. Tomás de Aquino: II Sent. d. 18, q. 1, divisio textus: "*Circa primum quaeruntur tria: primo utrum corpus mulieris de costa viri factum fuerit; et quia dicitur hoc non fuisse factum active per rationes seminales, sed primordiales, secundo quaeritur de differentia harum rationum [...]*".

67. Tomás de Aquino: II Sent. d. 18, q. 1., sol: "*Quidam enim dicunt quod forma speciei non recipitur in materia nisi mediante forma generis; adeo quod est alia forma numero per quam ignis est ignis, et per quam ignis est corpus. Illa ergo forma generalis incompleta ratio seminalis dicitur: quia propter talem formam inest materiae quaedam inclinatio ad recipiendum formas specificas*"

68. Borgo 2013, p. 116.

69. Tomas de Aquino, II, Sent. d. 18, q. 1, a. 2: "*Hoc autem verum non videtur: quia quamvis formae educantur de potentia materiae, illa tamen potentia materiae non est activa, sed passiva tantum; sicut enim ut Commentator dicit in VIII Physic., in motu locali oportet esse aliud movens et motum, ita etiam in motu alterationis [...]. Nec tamen sequitur, si in materia est potentia passiva tantum, quod non sit generatio naturalis: quia materia coadjuvat ad generationem non agendo, sed in quantum est habilis ad recipiendum talem actionem*".